⁴⁷⁴ *Ibid.*, n. 269; t. I, 182 – 183.

⁴⁷⁵ «Voluntas infinita non potest non esse recta; nec potest non esse in actu, quia tunc esset potentialis: igitur necessario est in actu recto. Non autem omne 'velle' est praecise rectum quia est ab illa voluntate solum, quasi nihil sit volendum ex se sed tantum quia est volitum ab illa voluntate; essentia enim divina, quae est primum obiectum illius voluntatis, est ex se volenda: igitur voluntas illa de necessitate est in actu recto volendi illud obiectum quod est ex se recte volendum, et sicut ex necessitate est principium volendi, ita ex necessitate est principium producendi amore illius», *Ord.*, I, d. 10, q. un., n. 48; t. IV, 359.

⁴⁷⁶ «Omnis voluntas, in qua non necessario coniunguntur *appetere commodum, et recte appetere*, potest appetere unum sine alio, ut commodum, et non recte; sed in nulla voluntate creata sunt ista duo necessario unita. Probatio, nam nulla voluntas ex hoc solo quod appetit, est recta, nisi voluntas prima: igitur omnis voluntas creata potest non recte appetere sibi commodum. »(...) potest appetere non recte commodum, quia appetere sibi plus quam sit ordinatum a Deo. Et sic potest tenere prima ratio superius facta, quod omnis voluntas, quae in agendo non est sua regula, neque necessario conformis regulae suae, potest in agendo errare», *Rep.*, II, d. 23, q. un., n. 5.

Su correspondiente en la Ordinatio (cfr. nota 84) es: «Nulla voluntas potest appetere recte ex hoc solo quod appetit, nisi voluntas primi (...). Omnis voluntas, sicut potest sibi velle commodum, sic videtur quod potest velle, eo modo, quo esset sibi maius commodum, si sic inesset sibi: quia quidem modus non est ordinatus a Deo, ut suppono, et per consequens voluntas appetens commodum, sub tali modo, quo esset sibi maius, vel summum commodum, non conformabitur regulae suae.

»Ex hoc potest conformari ratio prima soluta sic: omnis voluntas quae non est sua regula, nec necessario est conformis regulae suae, potest deficere in rectitudine. Sed omnis voluntas creata derelicta nature suae, est talis, ut patet», *Ord.*, II, d. 23, q. un., n. 6.

b) Potencia absoluta y potencia ordenada

Establecer que la rectitud de los preceptos morales venga dada por la voluntad divina es, como se ha visto, una exigencia de la metafísica del Doctor Sutil. Este planteamiento, por otra parte, trae consigo la consecuencia de que la mayor parte de los preceptos morales sean contingentes. De lo contrario, Dios estaría obligado, por necesidad, a establecerlos⁴⁷⁷. Ésta sería una consecuencia que Duns Escoto no puede admitir.